

# ‘카카오페이 개발자센터 운영정책’ 신구조문대비표

## 1. 주요 개정 내용

- 운영 정책 개요 내용 수정
- 제4조 이용계약 해지 시 처리 추가
- 제4조 신설에 따른 조항 번호 변경
- 운영 정책 시행일 변경에 따른 부칙 변경

## 2. 조항의 변경 (신구 조문 대비표)

| 현 행                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 개정 안                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <p><b>개요</b></p> <p>본 운영정책은 주식회사 카카오페이(이하 “회사”라고 합니다)가 제공하는 카카오페이 개발자센터 서비스(이하 “서비스”라 합니다)를 운영함에 있어, 서비스의 운영 기준과 카카오페이 파트너센터(이하 “파트너센터”라 합니다) 회원 이용약관에 동의하고 파트너센터에 가입하여 서비스에서 제공하는 API를 이용한 애플리케이션 등을 개발하는 회원을 말합니다. 이하 “회원”이라고 합니다)이 준수해야 할 세부적인 사항이 규정되어 있습니다. 본 운영정책을 지키지 않을 경우 불이익을 받을 수 있으니 주의 깊게 읽어 주시기 바랍니다.</p> <p>본 운영정책에서 별도로 정의하지 않은 용어는 파트너센터 이용약관에서 정한 용어의 정의에 따릅니다.</p> | <p><b>개요</b></p> <p>본 운영정책은 주식회사 카카오페이(이하 “회사”라고 합니다)가 제공하는 카카오페이 개발자센터 서비스(이하 “서비스”라 합니다)를 운영함에 있어, <b>회원이 준수해야할 세부적인 사항이 규정되어 있습니다.</b></p> <p><b>회원이라 함은 카카오페이 파트너센터(이하 “파트너센터”라고 합니다.) 회원 이용약관에 동의하고 파트너센터에 가입하여 서비스에서 제공하는 API를 이용한 애플리케이션 등을 개발하는 회원을 말합니다.(이하 “회원”이라고 합니다.)</b></p> <p>본 운영정책을 지키지 않을 경우 불이익을 받을 수 있으니 주의 깊게 읽어 주시기 바랍니다.</p> <p>본 운영정책에서 별도로 정의하지 않은 용어는 파트너센터 이용약관에서 정한 용어의 정의에 따릅니다.</p>                         |
| <p><b>신설</b></p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <p><b>4. 이용계약 해지 시 처리</b></p> <p>회사는 이용계약 해지 시 파트너센터 약관 제 25조에 따라 파트너센터 이용 정보 삭제 처리를 원칙으로 하고 있으며, 서비스에 등록된 애플리케이션의 경우에는 유형에 따라 삭제 또는 권한 회수를 진행하고 있습니다. 이용계약 해지 후에는 서비스 신규 가입 후 이용이 가능하며, 기존에 사용하던 정보는 삭제되어 더 이상 이용할 수 없습니다.</p> <p>등록된 애플리케이션 유형에 따른 적용 방법은 다음과 같습니다.</p> <ul style="list-style-type: none"><li>● 오픈앱: 이용 계약 해지 즉시 등록된 오픈앱은 삭제되어 더이상 사용할 수 없습니다.</li><li>● 비즈앱: 이용 계약 해지 시 부여된 사용자 권한 회수가 이루어지며 등록된 비즈앱은 삭제하지 않고</li></ul> |

|                                                                           |                                                                                                                                       |
|---------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <p>4. 기술 문의</p> <p>5. Quota 정책</p> <p>6. 상표 사용 가이드</p> <p>7. 운영정책의 효력</p> | <p>유지됩니다. 이후 비즈앱에 등록된 사업자의 관계자 확인 후 신규 권한을 부여할 수 있습니다.</p> <p>5. 기술 문의</p> <p>6. Quota 정책</p> <p>7. 상표 사용 가이드</p> <p>8. 운영 정책의 효력</p> |
| <p><b>부칙</b></p> <p>본 운영정책은 2024년 8월 28일부터 시행됩니다.</p>                     | <p><b>부칙</b></p> <p>본 운영정책은 2025년 2월 28일부터 시행됩니다.</p>                                                                                 |